ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 72, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016.

A VICE-DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO
– ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 144, de 29/9/2016, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Porto Alegre/Brasíliaà Excelentíssima Senhora
Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Diretora da ENAMAT, para viajar à cidade de Porto Alegre/RS, nos dias 10 e 16 de novembro do
corrente ano, a fim de proferir palestra e realizar visita técnica na Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA DE ASSIS CALSING
Vice-Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 073, DE 6 DE OUTUBRO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.645/2016-7,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Curso de Formação de Formadores em
Educação a Distância – Perspectivas e Desafios, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho,
conforme discriminado a seguir:

1 – ADRIANA FREITAS DE AGUIAR –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no
trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

2 – MÁRCIA REGINA LEAL CAMPOS –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2080/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 06 de Outubro  de 2016.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100423

trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

3 – PATRÍCIA VIANNA DE MEDEIROS RIBEIRO –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

4 – APARECIDA FÁTIMA ANTUNES DA COSTA WAGNER –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

5 – RODRIGO GARCIA SCHWARZ –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

6 – ROSEMARY DE OLIVEIRA PIRES –Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

7 – ANTÔNIO NEVES DE FREITAS –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no
trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

8 – MARCEL LOPES MACHADO –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho
Uberlândia/Brasília/Uberlândia – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

9 – MARIA CRISTINA SANTOS PEREZ – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

10– RICARDO FIOREZE – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

11 – FABIANO DE ARAGÃO VEIGA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

12 – GEORGE SANTOS ALMEIDA –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no
trecho Salvador/Brasília/Salvador – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

13 – JULIO CESAR MASSA OLIVEIRA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no trecho
Salvador/Brasília/Salvador – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

14 – ANA CRISTINA DA SILVA –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

15 – CASSIA BARATA DE MORAES SANTOS –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região,
no trecho Recife/Brasília/Recife – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

16 – RENATA CONCEIÇÃO NÓBREGA SANTOS –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

17 – HERMANO QUEIROZ JÚNIOR –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no
trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

18 – KONRAD SARAIVA MOTA –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

19– NEY FRAGA FILHO –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

20 – NATÁLIA LUIZA ALVES MARTINS –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no
trecho Macapá/Brasília/Macapá – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

21 – MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília/Belém – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

22 – THIAGO MIRA DE ASSUMPÇÃO ROSADO –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região,
no trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

23 – EDUARDO MILLÉO BARACAT –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no
trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

24 – ANA MARIA SÃO JOÃO MOURA –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, no
trecho Londrina/Brasília/Londrina – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

25 – ANA PAULA ALVARENGA MARTINS –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª
Região, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

26 – FLAVIO LANDI –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

 27– FÁBIO NATALI COSTA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho Ribeirão
Preto/Brasília/Ribeirão Preto – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

28 – FERNANDA FRANKLIN DA COSTA RAMOS –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

29 – NUBIA PRAZERES PINHEIRO BOGÉA –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
no trecho São Luís/Brasília/São Luís – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

2080/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 06 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100423

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

30 – PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JUNIOR –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

31 – DENISE MARSICO DO COUTO –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no
trecho Vitória/Brasília/Vitória – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

32 – LINO FARIA PETELINKAR –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no trecho
Vitória/Brasília/Vitória – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

33 – CARLOS ALBERTO BEGALLES –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

34 – CLÁUDIO MÁRCIO LIMA DOS SANTOS –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região,
no trecho Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

35 – CAROLINA BERTRAND RODRIGUES OLIVEIRA –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, no trecho Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

36 – FLAVIO LUIZ DA COSTA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

37 – CARLOS WAGNER ARAÚJO NERY DA CRUZ –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da
22ª Região, no trecho Teresina/Brasília/Teresina – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 20 e 21/10/2016;

38 – GUSTAVO RIBEIRO MARTINS –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no trecho
Teresina/Brasília/Teresina – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

39 – ROBERTO WANDERLEY BRAGA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, no
trecho Teresina/Brasília/Teresina – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

40 – PAULO ROBERTO BRESCOVICI –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no
trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016;

41 – AMAURY RODRIGUES PINTO JUNIOR –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no trecho
Campo Grande/Brasília/Campo Grande – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016; e

42 – MÁRIO LUIZ BEZERRA SALGUEIRO –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no
trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 21/10/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

2080/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 06 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100423

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2016-10-06T16:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148